Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 81/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de pontos de iluminação na área pública localizada junto ao campo de areia do bairro Nova Conquista.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada instalação de pontos de iluminação na área pública localizada junto ao campo de areia do bairro Nova Conquista.

Justificativa:

Conforme reivindicação de moradores que residem próximo ao local, solicitamos que a prefeitura proceda a instalação de pontos de iluminação na área supracitada, pois a falta de iluminação dificulta a prática de esportes no período noturno, além de facilitar a prática de atos ilícitos no local, fato que deixam os moradores inseguros.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 11 de janeiro de 2.016.

FABIANO W. RUIZ MARTINEZ
“Pinguim”
-vereador-
96c299b5-38ef-46d0-9af7-9833fe703c64.png
PROTOCOLO 252/2016 - 12/01/2016 12:37

image1.jpeg

image10.jpeg